ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ № 055/01/16-720/2021

1 3 . 1 2 . 2 0 2 1
                                                                                                                        г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области (далее – Омское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

*** - заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

*** – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

*** – главного специалиста – эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев материалы дела № 055/01/16-720/2021 по признакам нарушения
Министерством здравоохранения Омской области, ООО «УникХелз» статьи
16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия заслушала пояснения представителей Министерства
здравоохранения Омской области, казенного учреждения Омской области
«Дирекция по обслуживанию государственной системы здравоохранения
Омской области».

Из содержания имеющихся в материалах дела № 055/01/16-720/2021
документов Комиссия пришла к выводу о необходимости получения
дополнительных сведений и информации, о необходимости проведения
анализа состояния конкуренции, предусмотренного частью 5.1 статьи 45
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии с пунктами 1-3 части 1, частью 5 статьей 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/16-720/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/16-720/2021 на 08.02.2022 в 15:30
час. по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, кабинет 203.

3. Поручить структурному подразделению Омского УФАС России в
соответствии с частью 5.1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции» провести анализ состояния конкуренции по
делу № 055/01/16-720/2021.

4. Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку своих представителей на
заседание Комиссии с документами, удостоверяющими личность и
подтверждающими полномочия.

Омское УФАС России сообщает, что в связи с угрозой распространения на
территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (2019-
nCoV), в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», в целях обеспечения соблюдения
положений Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Омское УФАС России
предоставляет возможность удаленного рассмотрения дела.

Для организации дистанционного рассмотрения необходимо направить
ходатайство (с приложением доверенности, паспорта представителя) о
предоставлении возможности участия в рассмотрении дела путем
видеоконференцсвязи (далее – ВКС) не позднее 1 рабочего дня перед днем
рассмотрения дела по существу. В данном ходатайстве необходимо также
указать адрес электронной почты представителя стороны, который будет
принимать участие в рассмотрении дела, на который будет направлено
приглашение в участии в ВКС.

С инструкцией для участников ВКС можно ознакомиться по ссылке:
http://omsk.fas.gov.ru/news/20541.